令和６年度第１回岐阜県食品安全対策協議会を開催します

 県では、平成１４年度から消費者、生産者、流通業者、学識経験者で構成される「岐阜県食品安

全対策協議会」を設置しています。

 このたび、下記のとおり令和６年度第１回岐阜県食品安全対策協議会を開催し、意見交換を実施

しますのでお知らせします。

記

   １ 開催日時

令和６年８月７日（水）１３：３０～１５：３０

  ２ 開催場所

岐阜県水産会館 ２階 中会議室（岐阜市薮田南１丁目１１−１２）

  ３ 構成員

別紙名簿のとおり

  ４ 議題

（１）あいさつ（伊藤
い と う

正憲
まさのり

 健康福祉部次長）

（２） 議題

・令和５年度 食品の安全性の確保等に関する報告（案）について

・その他

  ５ 取材について

    ・受付は１３時１５分から開始します。

    ・会議は終了まで公開で行いますが、カメラ撮影は冒頭のあいさつまででお願いします。

岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和６年７月３０日（火） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

生活衛生課 食品安全対策係 池上

内線 3420

直通 058-272-8284

FAX  058-278-2627

令和６年度岐阜県食品安全対策協議会 委員名簿

（敬称略）

区分 団体名等 役職等 氏名

学識

経験者

岐阜大学 応用生物科学部 教授 矢部
や べ

 富雄
と み お

（公社）岐阜県栄養士会 副会長 後藤
ご と う

 美保
み ほ

岐阜県議会議員 厚生環境委員長 布俣
ぬのまた

 正也
ま さ や

消費者

全岐阜県生活協同組合連合会 専務理事 佐藤
さ と う

 圭三
けいぞう

岐阜県食生活改善推進員協議会 副会長 鹿島田
か し ま だ

 稜子
り ょ う こ

岐阜県生活学校連絡協議会 副会長 河野
こ う の

 美佐子
み さ こ

消費者代表 － 小松
こ ま つ

 玲子
れ い こ

消費者代表 － 松本
まつもと

 博之
ひろゆき

生産者

全国農業協同組合連合会岐阜県本部 副本部長 林
はやし

 政和
まさかず

美濃酪農農業協同組合連合会 製造部長 大坪
おおつぼ

 正昭
まさあき

（公社）岐阜県食品衛生協会
理事兼食品衛生指導員

部会長
三原
み は ら

 慎也
し ん や

流通業者

(公財)岐阜県学校給食会 理事長 永冶
な が や

 友
とも

見
み

大垣水産青果株式会社 取締役統括部長 藤井
ふ じ い

 政
まさ

臣
おみ

(株)バローホールディングス
リスクマネジメント部

品質保証課 課長
国富
くにとみ

 直人
な お と